ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                               от «14» июля 2017 г. № 652-пп

г. Магадан

Об организации проведения комплексных кадастровых работ

на территории Магаданской области

В соответствии с частью 2 статьи 42.2 Федерального закона

от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 октября

2013 г. № 903 «О федеральной целевой программе «Развитие единой

государственной системы регистрации прав и кадастрового учета

недвижимости (2014-2020 годы)», в целях реализации на территории

Магаданской области мероприятий по проведению комплексных

кадастровых работ Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по проведению комплексных

кадастровых работ на территории Магаданской области на 2017-2018 годы

(далее – План мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить Перечень кадастровых кварталов, в границах которых

предполагается проведение комплексных кадастровых работ на территории

Магаданской области, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Определить департамент имущественных и земельных отношений

Магаданской области органом исполнительной власти Магаданской

2

области, осуществляющим координацию деятельности ответственных

исполнителей по реализации Плана мероприятий.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских

округов Магаданской области обеспечить реализацию Плана мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области

                                                                    В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                         от «14» июля 2017 г. № 652-пп

П Л А Н

мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ
на территории Магаданской области на 2017-2018 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Внести изменения в постановление

Правительства Магаданской области
от 08 октября 2015 г. № 707-пп
«Об утверждении государственной
программы Магаданской области
«Управление государственным имущест-
вом Магаданской области» на 2016-
2020 годы» в части включения в
государственную программу Магадан-
ской области «Управление государст-
венным имуществом Магаданской
области» на 2016-2020 годы», утверж-
денную указанным постановлением
(далее – государственная программа),
мероприятия по проведению
комплексных кадастровых работ

01.08.2017 г. департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

2. Представить предложения о включении
в проект Закона Магаданской области
«Об областном бюджете на 2018 год и на
плановый период 2019-2020 годов»
положений об увеличении бюджетных
ассигнований государственной прог-
раммы

01.08.2017 г. департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области,

министерство финансов
Магаданской области

3. Проведение инвентаризации кадаст-
ровых кварталов, в границах которых
запланировано проведение комплексных
работ на территории Магаданской
области, в том числе в форме полевых
обследований, с целью внесения в
государственный кадастр недвижимости
сведений обо всех объектах
недвижимости

25.12.2017 г. органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)

4. Подготовка и утверждение проектов
межевания территорий для территорий
кадастровых кварталов, в границах
которых планируется проведение
комплексных кадастровых работ на
территории Магаданской области

25.12. 2017 г. органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)

2

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4

5. Заключение муниципальных контрактов
на выполнение комплексных кадаст-
ровых работ в порядке, установленном
Федеральным законом от 05 апреля
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

30.03.2018 г. органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)

6. Информирование граждан и юриди-
ческих лиц о начале выполнения
комплексных кадастровых работ на
территории Магаданской области в
порядке, предусмотренном Федеральным
законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ
«О кадастровой деятельности»

10.04.2018 г. департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области;

органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)
7. Формирование согласительных комиссий

в связи с проведением комплексных
кадастровых работ на территории
Магаданской области в порядке,
предусмотренном Федеральным законом
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ
«О кадастровой деятельности»

10.04.2018 г. органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)

8. Проведение комплексных кадастровых
работ в соответствии с условиями
заключенных муниципальных контрак-
тов и подготовка карт-планов территорий

25.09.2018 г. органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)
9. Согласование местоположения границ

земельных участков, установленных в
результате проведения комплексных
кадастровых работ на территории
Магаданской области, путем проведения
заседаний согласительных комиссий

25.11.2018 г.

органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)

10. Утверждение карт-планов территории,
подготовленных по результатам
комплексных кадастровых работ на
территории Магаданской области

30.11.2018 г. органы местного
самоуправления

городских округов
(по согласованию)

11.

Осуществление кадастрового учета
объектов недвижимости, включенных в
карты-планы территории, подготов-
ленные по результатам комплексных
кадастровых работ на территории
Магаданской области

15.12.2018 г. органы местного
самоуправления

городских округов
Магаданской области

(по согласованию)

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                         от «14» июля 2017 г. № 652-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

кадастровых кварталов, в границах которых предполагается
проведение комплексных кадастровых работ на территории

Магаданской области

№
п/п

Номер кадастрового квартала

1 2

              Муниципальное образование «Город Магадан»

1. 49:09:030514

2. 49:09:031115

3. 49:09:031102

4. 49:09:031103

5. 49:09:031116

6. 49:09:031106

7. 49:09:031104

8. 49:09:031105

9. 49:09:030611

10. 49:09:030612

11. 49:09:030610

12. 49:09:030613

13. 49:09:030110

14. 49:09:031005

15. 49:09:031010

16. 49:09:031004

17. 49:09:031201

18. 49:09:031202

19. 49:09:031401

20. 49:09:030615

 Муниципальное образование «Ольский городской округ»
21. 49:01:020101

22. 49:01:020102

23. 49:01:020103

24. 49:01:020104

25. 49:01:020105

26. 49:01:020106

27. 49:01:020107

28. 49:01:020108

29. 49:01:020109

30. 49:01:020110

2

№
п/п

Номер кадастрового квартала

1 2

31. 49:01:020111

32. 49:01:020112

33. 49:01:020113

34. 49:01:020114

35. 49:01:020115

36. 49:01:020116

37. 49:01:020117

38. 49:01:020118

39. 49:01:020119

40. 49:01:020120

41. 49:10:010102

42. 49:10:010103

43. 49:10:010104

44. 49:10:010105

45. 49:10:010106

46. 49:10:010107

47. 49:10:010108

48. 49:01:090101

49. 49:01:080101

50. 49:10:070201

51. 49:10:070202

52. 49:10:070101

53. 49:10:070102

54. 49:10:070103

55. 49:10:070104

 Муниципальное образование «Хасынский городской округ»

56.                                                      49:07:040001

57. 49:07:040002

58. 49:07:040003

59. 49:07:040004

60. 49:07:040005

61. 49:07:040006

62. 49:07:040007

63. 49:07:040008

64.                                                      49:07:040009

65. 49:07:040010

66. 49:07:040011

67. 49:07:040013

68. 49:07:040016

69. 49:07:040017

70. 49:07:040019

71. 49:07:040101

72. 49:07:040102

73. 49:07:040103

74. 49:07:040104

75. 49:07:040105

3

№
п/п

Номер кадастрового квартала

1 2

76. 49:07:050001

77. 49:07:050002

78. 49:07:050003

79. 49:07:050004

80. 49:07:050005

81. 49:07:050006

82. 49:07:050007

83. 49:07:050008

84. 49:07:050009

85. 49:07:050010

86. 49:07:050011

87. 49:07:050012

         88. 49:07:020001

         89. 49:07:020007

         90 49:07:040021

 Муниципальное образование «Омсукчанский городской округ»
91. 49:02:030201

92. 49:02:030202

93. 49:02:030301

94. 49:02:030302

95. 49:02:030303

96. 49:02:030304

97. 49:02:030305

98. 49:02:030306

99. 49:02:030401

100. 49:02:030402

101. 49:02:030403

102. 49:02:030501

103. 49:02:030601

104. 49:02:030702

105. 49:02:020101

106. 49:02:020201

107. 49:02:020301

108. 49:02:020302

109. 49:02:020303

110. 49:02:020401

111. 49:02:020402

112. 49:02:020403

113. 49:02:020501

114. 49:02:020601

115. 49:02:020701

116. 49:02:020801

117. 49:02:030101

118. 49:02:030102

119. 49:02:030103

120. 49:02:030104

121. 49:02:030701

4

№
п/п

Номер кадастрового квартала

1 2

122. 49:02:030801

123. 49:02:030203

 Муниципальное образование «Тенькинский городской округ»
124. 49:06:010101

125. 49:06:010201

126. 49:06:020101

127. 49:06:030001

128. 49:06:030002

129. 49:06:030003

130. 49:06:030004

131. 49:06:030005

132. 49:06:030006

133. 49:06:030007

134. 49:06:050001

 Муниципальное образование «Северо-Эвенский городской округ»
135. 49:03:010102

136. 49:03:010107

137. 49:03:010108

138. 49:03:010109

139. 49:03:010110

140. 49:03:010111

 Муниципальное образование «Среднеканский городской округ»
141. 49:04:010101

142. 49:04:010102

143. 49:04:010103

144. 49:04:010104

145. 49:04:010105

146. 49:04:010106

        147. 49:04:030101

148. 49:04:050101

149. 49:04:050102

150. 49:04:060101

151. 49:04:000001

 Муниципальное образование «Сусуманский городской округ»

152. 49:05:010209

153. 49:05:010210

154. 49:05:010211
155. 49:05:010212
156. 49:05:010213
157. 49:05:010214
158. 49:05:010223

 Муниципальное образование «Ягоднинский городской округ»

159. 49:08:070103

160. 49:08:070104
161. 49:08:070105
162. 49:08:070107

5

№
п/п

Номер кадастрового квартала

1 2

163. 49:08:070108
164. 49:08:070109
165. 49:08:070111
166. 49:08:07012
167. 49:08:070113
168. 49:08:070115
169. 49:08:070114

___________________